
----- Original Message -----
From: Ministeren
To: 'dw@danske-smaaoer.dk'
Sent: Tuesday, August 03, 2010 3:47 PM
Subject: SV: Bredbånd på småøerne

Kære Dorthe Winther

Tak for dit brev som opfølgning på vores møde den 16. juni 2010. 

Regeringen er meget opmærksom på, at udkantsdanmark kan have nogle særlige udfordringer, når 
det gælder fastholdelsen og tiltrækningen af borgere og arbejdspladser. Vi ved også, at bredbånd er 
en af de ting, der kan bidrage til øget vækst. Det er netop derfor, at regeringen har sat et mål om, at 
alle skal kunne få højhastighedsbredbånd med hastigheder på mindst 100 Mbit/s inden udgangen af 
2020.

Jeg ved, at I ønsker højere bredbåndshastighed på småøerne allerede nu, og jeg vil derfor opfordre 
jer til aktivt at benytte alle de muligheder, I som forening har for at nå jeres mål. 

Når man er flere sammen, står man stærkere f.eks. over for bredbåndsudbyderne, som får en bedre 
forretningsplan, jo flere kunder, de vil kunne få ved at udrulle bredbånd i et lokalt område. Hvis I 
som forening henvender jer til forskellige bredbåndsudbydere, vil I derfor stå stærkere, end hvis 
jeres medlemmer henvender sig enkeltvis til forskellige udbydere.

Der kan også være mulighed for at opnå EU-midler til at fremme bredbåndsinfrastruktur. Det kan 
for eksempel være i Den Europæiske Regionalfond, landdistriktsprogrammet, 
fiskeriudviklingsprogrammet og EU’s forskningsprogram.

Men det er ikke regeringen, som kan søge om midler fra de fonde og programmer. Det er kun
institutioner, lokale offentlige myndigheder, fonde, foreninger, virksomheder, enkeltpersoner og 
netværk. Jeg kan derfor opfordre jer til at undersøge mulighederne eventuelt sammen med andre, 
der også kunne have en interesse i bredbånd på småøerne. Jeg vedlægger en kopi af mit svar af 30. 
juni 2010 til Folketingets udvalg for videnskab og teknologi, hvor I vil kunne finde en nærmere 
beskrivelse af de forskellige muligheder for at søge EU-midler til fremme af bredbånd. Der skal 
altså tages lokale initiativer, hvis midlerne skal hentes hjem til Danmark. 

Det er således i høj grad en lokal indsats, der skal til, hvis der skal bredbånd ud til de danske 
småøer. Mulighederne er der, så det er om at udnytte dem.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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